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Warsztaty w Lesku 

Kolejnym etapem realizacji projektu „Zespoły Aktywnych Uczniów na Rzecz 

Społeczności Leska, Mielca i Przeworska” były warsztaty, które przeprowadziliśmy 

w dniach 3-4 października w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława 

Andersa w Lesku. Za główny cel zajęć obraliśmy sobie wyłonienie Zespołu 

Aktywnych Uczniów, czyli 20 chętnych i pełnych zapału osób, które w ciekawy 
sposób wprowadzą całą społeczność szkolną w tematykę tyflopedagogiki. 

Pierwszego dnia (3.10) przeprowadziliśmy spotkania rekrutacyjne do 

Zespołu Aktywnych Uczniów. Zaprezentowaliśmy wszystkim uczestnikom ogólne 

założenia projektu, jednocześnie zachęcając młodzież do współpracy. W 

niewielkim wymiarze zapoznaliśmy uczniów z pewnymi ciekawostkami z życia 

osób z dysfunkcją wzroku, aby poznali obszar swoich najbliższych zainteresowań. 

Drugiego dnia (4.10) poprowadziliśmy warsztaty dla Zespół Aktywnych 

Uczniów, podczas których wprowadziliśmy ich w tajniki funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych wzrokowo, skupiając się na poszczególnych sferach życia: 

czytanie i pisanie brajlem, tyflografika, orientacja przestrzenna, następstwa 

funkcjonalne oraz życie codzienne. Uczniowie mogli doświadczyć tego, jak osoby 

niewidome i słabowidzące czują się w różnych sytuacjach. Wiele rzeczy było dla 

nich zupełnie nowych, o wielu kiedyś słyszeli, ale ich nie zgłębiali, więc tym 

bardziej zajęcia sprawiały im dużą przyjemność. Swoje wnioski prezentowali przed 

całą grupą, zaznaczając najistotniejsze kwestie. Na koniec wspólnie z Zespołem 

Aktywnych Uczniów stworzyliśmy harmonogram działań i akcji, które 
przeprowadzą w szkole. Młodzież wykazała się dużą twórczością i pomysłowością. 

Z Leska wyjechaliśmy z satysfakcją i spokojem, gdyż wiemy, że uczniowie 

mogą liczyć na ogromne wsparcie i pomoc ze strony dwóch przedstawicielek kadry 

nauczycielskiej zaangażowanych w projekt: pani Beaty Kurcoń i pani Anny 

Ceparskiej-Bąbel. 

   


